2
	[bookmark: _GoBack]
	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2023 № 153

г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

06.02.2023 № 153

Улатӑр г.

 «О внесение изменений в постановление администрации Алатырского муниципального округа от 16.01.2023 г. №19 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных архивных учреждений Алатырского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11.01.2023 года № 2 «О повышении оплаты труда работникам государственных учреждений Чувашской Республики», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 01.02.2023 года «53 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», постановлением администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 19.01.2023 года № 25 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Алатырского муниципального округа», администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:
1. Внести в постановление  администрации Алатырского муниципального округа от 16.01.2023 г. №19 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных архивных учреждений Алатырского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:
1.1 .  Пункт 2.1 раздела 2 Примерного положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющих свою профессиональную деятельность по должностям, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам:

	Наименование должности
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада), рублей

	Архивист, археограф, палеограф, художник-реставратор архивных документов, хранитель фондов, методист
	6407

	Ведущий архивист, ведущий археограф, ведущий палеограф, ведущий методист
	8268

	Главный архивист, главный археограф, главный палеограф, главный методист
	10 132

	Заведующий сектором (начальник сектора) архива, заведующий лабораторией обеспечения сохранности архивных документов, заместитель начальника отдела, заведующий архивохранилищем
	12145

	Начальник отдела (заведующий отделом) архива, главный хранитель фондов архива
	14 237

2. Рекомендовать муниципальному бюджетному учреждению «Архив Алатырского муниципального округа» внести изменения в  аналогичный локальный акт.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, по делам национальностей, спорта и информационного обеспечения администрации Алатырского муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Алатырского
муниципального округа                                                                                         Н.И. Шпилевая
image1.png